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 شاخص

استان های رکورددارشاخص 
فلاکت 

به مجموع نرخ های تورم و بیکاری، شاخص 
فلاکت گفته می شود. در این خصوص، تازه 
ترین آمارها گویای آن است که در نیمه نخست 
سال 1400، استان های عمدتاً نوار غربی 
کشور از منظر این شاخص در وضع نامناسبی 
بوده اند. در این مدت، استان های هرمزگان 
و کرمانشاه در صدر شاخص یاد شده و دیگر 
استان های نوار غربی از جمله کردستان، ایلام، 
خوزستان، لرستان، چهارمحال و بختیاری، 
کهگیلویه و بویراحمد به همراه استان خراسان 
شمالی و یزد در رده های بعدی قرار داشته اند. 
از سوی دیگر کمترین میزان شاخص فلاکت 
در استان های مازندران، همدان، سمنان و 
قم مشاهده می شود. طبق این آمارها، استان 
خراسان رضوی با شاخص فلاکت 55 درصد، 

در رده بیستمین استان قرار داشته است.
 )منبع: اعتماد آنلاین(

گزارش خبری

بازار خبر

چند نفر در طرح جهش تولید 
مسکن ثبت  نام کرده اند؟

تسنیم- وزارت راه و شهرسازی از ثبت  نام 632 
هزار نفر در سامانه نهضت ملی مسکن )ثمن( طی 

بازه زمانی 28 مهر تا 9 آبان 1400 خبر داد.

وعده وزیر صمت برای افزایش 
تولید خودرو از 2 هفته آینده

فــارس- وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره 
ــرورت اصــلاح ساختار مالی شرکت های  به ض
خودروسازی ایران خودرو و سایپا از موج جدید 
افزایش تولیدات خــودرو از دو هفته آینده خبر 
داد. وی گفت: این امر یک شبه نبوده و برای این 
موضوع حدود دو ماه وقت گذاشتیم و خوشبختانه 
زیرساخت ها افزایش تولید را فراهم کــرده و 

مقررات آن آماده شده است.

برنامه جدید وزارت صمت برای 
تنظیم بازار کالاهای اساسی

فــارس- سرپرست معاونت بازرگانی داخلی 
وزارت صمت دربــاره برنامه جدید تنظیم بازار 
کالاهای اساسی این وزارتخانه گفت: در این 
برنامه تمام تولیدکنندگان و اصناف با سیستم 
هوشمند در دسترس هستند. حلقه اول یعنی 
تولید تا حلقه آخر یعنی توزیع به صورت هوشمند 
تحت نظارت بازرس ها قرار می گیردو نظارت 
مردمی هم در این سامانه دیده شده است. سعی 
می شود قیمت ها با توجه به اهمیت کالا ها بر 

اساس کمترین دخالت تعیین شود.

140043583 140043454

کارنامه افزایش قیمت کالاهای اساسی از ابتدای سال 

رشد تا۴0 درصدی قیمت کالاهای اساسی در7 ماه 

ــزارش مرکز آمــار از وضعیت قیمت  ــازه ترین گ ت
کالاهای خوراکی منتخب نشان می دهد که در 
هفت ماه نخست  امسال، کالاهای اساسی منتخب 
تا 40 درصد افزایش قیمت داشته اند. به گزارش 
خراسان، گوشت گوسفند که قیمت آن در ابتدای 
امسال حدود 136 هزار تومان بود و در شهریور به 
141 هزار تومان هم رسید، در مهرماه با افت اندک 
قیمت مواجه شده تا در نهایت، با 3 درصد، کمترین 
رشد قیمت را در گروه یاد شده به خود دیده باشد. 
در این خصوص نباید از وضعیت نابسامان قیمت 
ــداران را مجبور به  خــوراک دام که در نهایت دام
کشتار دام و حتی دام های غیر مولد نیز کرده از نظر 
دور داشت. از سوی دیگر اما، تخم مرغ و برنج ایرانی 
درجــه یک به ترتیب با 40 و 33 درصــد افزایش 
قیمت در صدر این دسته قرار دارند. هر کیلو تخم 

مرغ ماشینی در ابتدای امسال 20 هزار و 900 
تومان قیمت داشته است. این رقم در ادامه، اگرچه 
با افت اندکی مواجه شد اما از خرداد روند صعودی 
خود را از سرگرفت تا در مهرماه به کیلویی 29 هزار 
و 160 تومان رسیده باشد. برنج ایرانی نیز دیگر 
رکورددار افزایش قیمت طی این ماه هاست. این 
کالای اساسی که از ابتدای مرداد تا ابتدای آبان 
، با ممنوعیت واردات مواجه است، در نوع داخلی 
درجه یک خود، 33 درصد رشد قیمت داشته و نرخ 
آن از کیلویی 35 هزار و 480 تومان تا 47 هزار و 
160 تومان رسیده است. دیگر کالاهای این گروه 
شامل پنیر ایرانی، شکر، شیر، چای خارجی، روغن 
مایع و مرغ به ترتیب با 32، 22، 21، 13، 8 و 7 
درصد رشد قیمت، در بین سه کالای یاد شده در 

بالا تورم قیمتی داشته اند.

 رمزگشایی از 
خبر خوش آذرماه 

به بهانه وعده معاون اقتصادی رئیس جمهور، با بازخوانی 
»نقشه راه اقتصادی رئیسی« به نظر می رسد پرداخت کارت 

اعتباری معیشت در دستور کار باشد 
معاون اقتصادی رئیس جمهور وعده داد 
که دولت در ماه آینده خبرهای خوشی 
برای مردم در زمینه جبران هزینه های 
زندگی آنــان خواهد داشــت. خبرهای 
خوشی که می توان براساس وعده های 
قبلی اعطای کارت اعتباری را گمانه زنی 
کرد.به گزارش تسنیم، محسن رضایی، 
معاون اقتصادی رئیس جمهور در حاشیه 
نشست مشترک با کمیسیون اقتصادی 
بیان  بــا  خبرنگاران  جمع  در  مجلس 
این که دولت در زمینه بهبود معیشت 
مردم و پیشرفت اقتصادی برنامه ریزی  
مشخصی داشته است،اظهار کرد: بزرگ 
ترین آسیبی که در آغــاز به کــار دولت 
سیزدهم با آن روبــه رو شدیم، کسری 
400 هزار میلیارد تومانی بودجه بود 
که این عدد هم اکنون  به مقدار زیادی 
در حال رفع شدن است. وی با بیان این 
که اکنون استقراض از بانک مرکزی و 
چاپ پول بدون پشتوانه به صورت کامل 
قطع شده است، ادامه داد: درآمدهای 
جدیدی تعریف شــده تا از فشاری که 
روی مردم است کاسته شود و دولت با 
استفاده از جیب مردم به دنبال تامین 
هزینه های خود نباشد.رضایی با اشاره 
برنامه در حوزه  به در نظر گرفتن دو 
معیشت برای کنترل گرانی ها و جبران 
هزینه های تحمیل شده به زندگی مردم 
ــرای کنترل گــرانــی هــا، ستاد  گفت: ب
تنظیم بازار شکل گرفته و اکنون در همه 
استان ها مستقر شده است و برای جبران 
هزینه هایی که به زندگی مردم تحمیل 
شده نیز برنامه ریزی هایی انجام شده 

است و امیدوارم در این زمینه در آذرماه، 
بــرای  ای  کننده  خوشحال  خبرهای 
مــردم داشته باشیم.معاون اقتصادی 
رئیس جمهور همچنین با اشاره به لزوم 
همبستگی مسئولان برای حل مشکلات 
اقتصادی کشور تأکید کرد: در این مسیر 
حتی از ایرانیان خارج از کشور نیز دعوت 
مالی  و  فکری  سرمایه های  می کنیم 
خود را وارد ایران کنند چرا که فضا در 
داخل کشور به  سرعت در حال تغییر و 
همه زیرساخت های لازم برای جهش 
اقتصادی در حال فراهم شدن است.
این اظهارات با گمانه زنی هایی همراه 
شد که برخی از آن به بهبود وضعیت 
اقتصادی در سطح کلان و برخی دیگر 
ــات دولـــت در  ــلاح ــه رونــمــایــی از اص ب
لایحه بودجه 1401 که نیمه آذرماه به 
مجلس ارائه می شود، اشاره داشتند اما 
بررسی های خراسان، نشان می دهد 
که مروری بر وعده های انتخاباتی رئیس 
جمهور می تواند از اظهارات رضایی 
رمزگشایی کند. بر اساس وعده های 
کمی و زمان داری که رئیس جمهور و 
نماینده اقتصادی وی در برنامه های 
انتخاباتی اعلام کرده بودند که جزئیات 
آن با تیتر »نقشه راه اقتصادی رئیسی« 
در تاریخ 30 خرداد امسال در صفحه 10 
روزنامه منتشر شد، برای موعد زمانی 
آذر امسال وعده داده شده است که برای 
خانوارهای 5 دهک اول کارت اعتباری 
معیشت صادر شود که به هر یک اعضای 
خانوار ماهیانه 150 تا 200 هزار تومان 

اختصاص یابد.

بنزین سهمیه ای به 82 درصد جایگاه ها رسید 

سخنگوی شرکت پخش فــرآورده هــای نفتی گفت: 
تاکنون سه هزار و 100 پمپ بنزین به سامانه هوشمند 
سوخت متصل شده و امکان دریافت بنزین یارانه ای 
در آن ها فراهم است. به این ترتیب بنزین سهمیه ای 
به 82 درصد جایگاه ها رسیده است.فاطمه کاهی 
در گفت و گو با ایرنا با اشاره به این که سه هزار و 100 

پمپ بنزین در کشور به سامانه هوشمند سوخت متصل 
شده اند، افزود: همچنین 900 جایگاه در کشور، فقط 
امکان عرضه بنزین آزاد را دارند. وی با تاکید بر این که 
حدود 80 درصد از جایگاه های فعال، بنزین یارانه ای 
ــروز تمامی  عرضه می کنند، گفت: امیدواریم تا ام
جایگاه های سوخت به سامانه هوشمند متصل شوند.

سقوط شاخص کل به کف 3 ماهه 
رئیسی: باید تدبیری شود تا نوسانات 

بورس باعث نگرانی مردم نشود

شاخص کل بورس دیروز 35 هزار واحد سقوط 
کرد و در سطح یک میلیون و 340 هزار واحد 
قرار گرفت تا در پایین ترین سطح سه ماه اخیر 
قرار گیرد. شاخص کل هــم وزن نیز سرخ پوش 
شد و با افت شدید  10  هزار و 444 واحدی به 
359  هزار و 979 واحد رسید. به این ترتیب 
ــورس همچنان ادامـــه دارد.  ــای منفی ب روزهـ
روزهایی که با سقوط حجم معاملات و خروج 
ادامه دار پول از بورس همراه است.روز یک شنبه 
بــرای دهمین روز متوالی ارزش خالص تغییر 
مالکیت حقوقی به حقیقی بازار منفی و هزار و 
368 میلیارد تومان پول حقیقی از بورس خارج 
شد که نسبت به روز شنبه 41 درصــد افزایش 
داشته است.همچنین ارزش معاملات کل بازار 
سهام با کاهش 18 درصدی به رقم شش هزار 
و 165 میلیارد تومان رسید که کمترین رقم در 
پنج ماه اخیر است. به این ترتیب رکود معاملات 
به عمیق ترین سطح در 100 روز کــاری اخیر 
رسید. با ادامه این روند سقوط انتقادها به دولت 
و وزارت اقتصاد بالا گرفت و توئیت های انتقادی 
حتی از سوی چهره های سیاسی نزدیک به دولت 
نیز صادر شد. چنان که حمید رسایی در توئیتی 
خطاب به رئیس جمهور نوشت: فراموش نکنید 
مدتی است در بازار سرمایه هم زلزله چند هزار 
ریشتری آمــده و آوار روی سرمایه مــردم خراب 
شده. همه منتظر سفر شما به این منطقه و اتخاذ 
تصمیمات مناسب هستند. همچنین چهره های 
سیاسی دیگری نظیر عبدا... گنجی، قلهکی 
و دلیریان نیز در توئیت هایی به وضعیت فعلی 
بورس انتقاد کردند.با این حال محسن رضایی، 
معاون اقتصادی رئیس جمهور وعده بهبود بازار 
را داد  و تصریح کرد: سهامداران این بازار صبر و 
حوصله داشته باشند؛ آینده بورس بسیار خوب 
خواهد بود.همچنین رئیس جمهور با تاکید بر 
لــزوم رفع نگرانی های مــردم و سرمایه گذاران 
خرد در بورس  گفت: باید تدبیری شود تا نوسانات 
بورس باعث نگرانی مردم و سرمایه گذاران خرد 
نشود. به گــزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست 
جمهوری، آیت  ا... سید ابراهیم رئیسی در جلسه 
هیئت دولت با اشاره به وضع شاخص بازار بورس 
در روزهای اخیر گفت: ادامه نوسانات بورس در 
زندگی مردم تاثیر می گذارد، لذا باید تدبیری 
اندیشید تا آرامش بر این بازار حاکم شود و مردم و 
سرمایه گذاران خرد دچار نگرانی نشوند. رئیس 
جمهور از سخنگوی اقتصادی دولت خواست 
در این زمینه با مردم و سهامداران سخن بگوید 
ــداز آینده بهتر  ــازار بــورس و چشم ان تا منطق ب
تببین شـــود.در همین حــال برخی تحلیل ها 
حاکی از رسیدن بازار به کف قیمت ها و آمادگی 
بــازار برای شروع روند صعودی است. روزنامه 
نوشت:  تحلیلی  در  شنبه  روز  اقتصاد  دنیای 
ــروج سرمایه گذاران نوید  ــار ورود و خ رصــد آم
چرخش احتمالی قیمت ها در آینده ای نزدیک 
را می دهد. بررسی ها نشان می دهد حدود 90 
درصد از سرمایه های حقیقی وارد شده به گردونه 
معاملات سهام طی پنج ماه نخست سال 99، پس 
از آغاز تخلیه حباب تا مقطع کنونی از بازار خارج 
شده است. وضعیتی که بر اساس الگوهای مشابه 
در گذشته از نزدیک بودن قیمت سهام در بورس 
تهران به کف حکایت می کند. هرچند در این 
میان تحلیل های دیگر نشان می دهد که دولت 
نمی تواند برای مجموعه بازار و حفظ شاخص کل 
اقدام حمایتی خاصی انجام دهد اما درباره سهام 
دولتی از جمله صندوق پالایشی که به کمتر از رقم 
پذیره نویسی شده رسیده است، بر اساس مصوبه 
اردیبهشت شورای هماهنگی اقتصادی قوا ،می 
توان با اعطای سهام جبرانی از سوی دولت، زیان 

سهامداران را جبران کرد.


